
 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

 I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

         Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

    Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907  
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it 

 

   
Prot. n. 2382/C1                    Lungro, 03/05/2018 

Al sito Web scuola 

Sezione amministrazione trasparente 
                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il titolo III del CCNL 2018 dedicato alla responsabilità disciplinare e, in particolare, 

l’art. 10 che così recita “le disposizioni in materia di responsabilità disciplinare di cui 

al presente titolo si applicano al personale ATA delle istituzioni scolastiche  ed 

educative…” 

LETTO  l’art. 13, comma 12 del CCNL che espressamente prevede che “il codice disciplinare 

deve essere obbligatoriamente reso pubblico nelle forme di cui al comma 11, entro 15 

giorni dalla data di stipulazione del CCNL (pubblicazione entro il 4 maggio) e si 

applica dal quindicesimo giorno successivo  a quello della sua pubblicazione (efficace 

dal 18/05/2018)”; 

VALUTATO  che al codice disciplinare di cui al comma 11, dell’art. 13 del CCNL 2016/18 deve 

essere data la massima pubblicità mediante  pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’amministrazione secondo le previsioni dell’art. 55, comma 2, del D.lgs 165/2001;  

LETTA la nota prot. 4129 del 02/05/2018 pervenuta in data 03/05/2018 e assunta al protocollo 

2386C1 che disciplina anche la pubblicazione dell’art. 29 del CCNL 2016/18 

riguardante la responsabilità disciplinare del personale docente ed educativo (rinvio ad 

una specifica sessione negoziale per personale docente ed educativo) 

   

D E C R E T A 

In data 03/05/2018,  viene pubblicato il codice disciplinare di cui al comma 11, dell’art. 13 del CCNL 

2016/18 comprensivo dell’art. 29 (estrapolato dal CCNL precitato) . 

Tale codice – giova precisarlo – riguarda esclusivamente il personale ATA e si applica dal 

quindicesimo giorno successivo  a quello della sua pubblicazione (efficace dal 18/05/2018)”. 

 

 
   

                    

     
                                                                                            

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                        Prof.ssa Rosa Maria Paola FERRARO 
                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.gov.it/

